
 

 

                                      
   

 

Audit – Světová škola 

 

Co je cílem auditu? 

Certifikát Světové školy je udělován na dobu dvou let a proto školám, které mají zájem o jeho 

udržení, nabízíme možnost partnerského zhodnocení naplňování kritérií Světové školy a prodloužení 

certifikátu na dalších pět let. Součástí auditu je poskytnutí zpětné vazby jako podpory pro další vývoj 

globálního rozvojového vzdělávání na dané škole. 

Jak bude audit probíhat? 

A) Nejpozději týden před konáním akce zašle školní koordinátor Světové školy vyplněný 
dotazník pro učitele (formulář obdržíte v průběhu března). 
 

B) Vždy na základě předchozí domluvy auditora (zástupce vzdělávacího programu Varianty 
společnosti Člověk v tísni a dalších spolupracujících organizací) a školního koordinátora/ky 
programu Světová škola vás v den konání místní akce navštíví dvoučlenný auditorský tým. Po 
skončení místní akce (v ideálním případě) vás požádáme o schůzku, během které proběhne: 

 

1. část – rozhovor se školním koordinátorem/kou Světové školy (příp. dalšími zapojenými 

učiteli) a ředitelem/kou školy – cca 60 minut 

2. část – focus groups - skupinová diskuse se školním žákovským týmem – cca 60 minut 

 

C) Po zaslání závěrečné zprávy o místní akci ze strany školy doplní zprávu i auditor o výstupy 
z auditu – tedy mj. o své obecné poznámky k naplňování kritérií Světové školy, dále o to, 
čeho si na fungování programu na dané škole cení a také o konstruktivní návrhy k případným 
změnám. Součástí auditní zprávy bude rozhodnutí o prodloužení či neprodloužení platnosti 
certifikátu. Tuto informaci škola obdrží nejpozději do konce srpna 2018. Pokud bude škola 
chtít, může výsledky auditu zveřejnit na svých stránkách.   
Současně škola získá velkoformátovou ceduli s logem, kterou si může umístit na školu nebo 
do školy, aby propagovala projekt a také ho zviditelnila. 

 

 


